
COPIA

ORDINANZA SINDACALE

Registro Settore n. 17 Del 03-09-2016 Registro Segreteria N. 43

COMUNE DI VILLAROSA
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: ORDINANZA DI RICOVERO IN REGIME DI TRATTAMENTO SANITARIO
OBBLIGATORIO OSPEDALIERO.

SINDACO

Vista la proposta a firma della Dott.ssa Vona Rossella Emilia datata 03.09.2016 di sottoporre
a trattamento sanitario obbligatorio ospedaliero la sig.ra  XXXXXXXXXXXXXXXX in quanto
affetto da agitazione psicomotoria, rifiuta ogni tipo di terapia, sospesa da un anno;

Visto che dalla suddetta proposta risulta che:
Si è in presenza di persona affetta da alterazioni psichiche tali da richiedere urgenti
interventi terapeutici;
Gli interventi terapeutici necessari non sono stati accettati dall’infermo;
Non vi sono le condizioni e le circostanze che consentono di adottare tempestive ed
idonee misure sanitarie extra-ospedaliere;

Visto che la suddetta proposta è stata convalidata dal Dott. Concetto Privitera dell’ASP n. 4 di
Enna;

Ritenuto di non procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi della legge
241/1990;

Visti gli artt. 33, 34 e 35 della legge 23 dicembre 1978, n. 833;

ORDINA

L’immediato ricovero dell’infermo sig.ra XXXXXXXXXXXXXX, sopra meglio generalizzata
presso l’ospedale di Corleone (PA) reparto di psichiatria.
Il trattamento di che trattasi deve essere effettuato nel rispetto della dignità della persona e
dei diritti civili garantiti dalla Costituzione. Nel corso del trattamento sanitario obbligatorio, la
persona, ad esso sottoposto, ha diritto di comunicare con chi ritenga opportuno.

POLIZIA URBANA
SERVIZIO INTERESSATO

SINDACO n. 17 del 03-09-2016 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA



La Polizia Municipale e, nel caso sussistano problemi di ordine pubblico, le Forze dell’Ordine
presenti nel territorio, forniranno al personale della struttura sanitaria l’assistenza
eventualmente necessaria per l’esecuzione della presente ordinanza.
Qualora fosse necessario, la Polizia Municipale provvederà all’utilizzo dell’ambulanza per il
trasporto;
La presente ordinanza, corredata di copia della proposta e della convalida, dovrà essere
immediatamente notificata al Giudice tutelare del Tribunale di Enna.
Contro il presente atto la persona soggetta al trattamento e chiunque vi abbia interesse può
proporre ricorso al TAR competente per territorio.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
F.to  PROFETA VINCENZO F.to  RAPE' KATYA

SINDACO n. 17 del 03-09-2016 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA


